
SNCC,F.009 

SJ\NTO DOMINGO. RO. MI(:ncou:s 22 DE SEPTIEMBRE DE 2021 l 13

TSS.CCC-1.PN-2021-0004 

TESORERÍA DE LA SEGURJDAD SOCIAL 

COMITé DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: TSS-CCC-LPN-2021-0004 

Adquisición de Licencias Offlce 365 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, en cumplimiento de las disposiciones de 
Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis 
(2006), convoca a todos los interesad06 a presentar propuestas para la para 
Adquisición de Adquisición de Licencias Offlce 365. 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones especificas deberán descargar los 
Términos de Referencia y anex0& en la página Web de la institución www,t11,qob.do 

o del Portal de la OGCP www.porta/tranycc/ona/.qob.do. a los fines de la
elaboración de sus propuestas.

Las Propuestas serán recibidas vla el Portal Transaccional de la Dirección General de 
Contrataciones Públicas hasta el 10 de noviembre 2021 a las 10:00 a.m., en 
presencia de Notario Público, en las Oficinas Principales de la TSS ubicadas en el 
quinto piso de la Torre de la Seguridad Social, Avenida Tíradentes No. 33, Torre de la 
Seguridad Social, Ensanche Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sahdalá 
Tesorero de la Seguridad Social 

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones 

Publicado los días 22 y 23 de septiembre 2021 



SNCC.F.009 

SANTO DOMINGO, RD. JUEVES. 23 DE SEPTIEMBRE DE 2021 7 

No. EXPEDIENTE 

TSS.CCC-LPN-2021-0004 

No.. DOCUMENTO 

TS�CC-LPN-2021-0004 

TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: TSS-CCC-LPN-2021-0004 

Adquisición de Licencias Offlce 365 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, en cumplimiento de las disposiciones de 

Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), 

modificada por ta Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis 

(2006). convoca a todos tos interesados a presentar propuestas para la para 

Adquisición de Adquisición de Licencias Office 365. 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones especificas deberán descargar los 

Términos de Referencia y anexos en la página Web de la institución www.tss.qob.do 

o del Portal de la DGCP www.portaltransacclonal.qob.do. a los fines de la

elaboración de sus propuestas.

Las Propuestas serán recibidas vía el Portal Transaccional de la Dirección General de 

Contrataciones Públicas hasta el 10 de noviembre 2021 a las 10:00 a.m., en 

presencia de Notario Público, en las Oficinas Principales de la TSS ubicadas en el 

quinto piso de la Torre de ta Seguridad Social, Avenida T iradentes No. 33, Torre de la 

Seguridad Social, Ensanche Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 

Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sahdalá 

Tesorero de la Seguridad Social 
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones 

Publicado los dfas 22 y 23 de septiembre 2021 



1ANORAMA 

elCaribe, MIÉRCOLES 22 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

� 

G' 

PllOMESE.CAL 
, .\frilkm11� 'lHl" ,f.111 l\dt.1.JJ-d, Vk!J -f"!1'!f'ª

REPÚBLICA DOMINICANA 

PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES/CENTRAL DE APOYO LOGfSTICO 
(PROMESE/CAL) 

CONVOCATORIA AL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
Referencia: PROMESE/CAL-CCC-LPN-2021-0006. 

EL PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES/CENTRAL DE APOYO LOGISTICO (PROMESE/CAL) en 
cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha 18 de agosto de 2006, modificada por la Ley No. 449-06 de fecha 06 de diciembre de 
2006, su Reglamento de Aplicación, emitido mediante Decreto Núm. 543-12, de fecha 06 de septiembre de 2012, y
Decreto Núm. 608-12, de fecha 5 de septiembre de 2012, modificado por el Decreto 168-13 de fecha 21 de junio de 
2013, que establece que PROMESE/CAL fungirá como la única central de suministro de medicamentos, productos e 
insumos sanitarios y reactivos de laboratorio que satisfaga la demanda del Sistema Público Nacional de Salud. 

INVITA a todos los interesados a presentar propuestas para el Servicio De Alquiler de Nueve (9) Montacargas 
Eléctricos, Según Fichas Técnicas, Por Periodo de Doce (12) Meses. 

Los interesados en retirar el Pliego de Condiciones Especificas deberán dirigirse al Departamento de Compras y 
Contrataciones de PROMESE/CAL, ubicada en la Ciudad de la Salud, sito Ave. Konrad Adenauer, (Prof. Charles de 
Gaulle), municipio Santo Domingo Norte, Provincia de Santo Domingo. Podrán descargaJ1o de la página web de la 
institución: www.promesecat.gob,do o del Portal de la DGCP: www.comprasdomlnicana.gov.do. a los fines de la 
elaboración de sus propuestas. Los Oferentes que adquieran el Pliego de Condiciones a través de la página Web de la 
institución o del portal administrado por el órgano Rector, deberán enviar un correo electrónico al correo a 
compraspromesecak@qmail,com. o notificar por escrito al Departamento de Compras y Contrataciones del 
PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES/CENTRAL DE APOYO LOGÍSTICO (PROMESE/CAL), a los fines 
de que la Entidad Contratante tome conocimiento de su participación. 

Las Propuestas Técnicas "Sobre A" y Ofertas Económicas "Sobre B" serán recibidas en sobres sellados, el lunes 
ocho (08) de noviembre del año dos mil veintiuno (2021), en horario de 8:30 a.m. a 12:00 p.m., periodo en que se 
realizará el acto público de apertura de ofertas técnicas "Sobre A", en la Sede de PROMESE/CAL, ubicada en la 
Ciudad de la Salud, Ave. Konrad Adenauer, (Prol. Charles de Gaulle), Municipio Santo Domingo Norte, Provincia Santo 
Domingo. 

Todos los interesados deberán inscribirse en el Registro de Proveedores del Estado, administrado por la Dirección 
General de Contrataciones Públicas. 

En el municipio Santo Domingo Norte, Provincia Santo Doml.ngo, a los veinte (20) días del mes de septiembre del año 
dos mil veintiuno (2021 ). 

--1 

P.9 \ 
SNCC.F.0009 

am� 
� 

�JJJ 
TSS-CCC-I...PN-2021-0004 

No. DOCUMENTO 
,. 

TSS..CCC-LPN-2021-0004 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

COMIT� DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: TSS-CCC-LPN-2021-0004 

Adquisición de Licencias Office 365. 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, en cumplimiento de las disposiciones de 
Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (1B) de Agosto del Dos Mil Seis (2D06), 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis 
(2D06), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la para 
Adquisición de Adquisición de Licencias Office 365. 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones específicas deberán descargar los 
Términos de Referencia y anexos en la página Web de la institución 

www.tss.qob,do o del Portal de la DGCP www.aortattransacclonal.qob,do. a los 
fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las Propuestas serán recibidas vía el Portal Transaccional de la Dirección General 
de Contrataciones Públicas hasta el 10 de noviembre 2021 a las 10:00 a.m., en 
presencia de Notario Público, en las Oficinas Principales de la TSS ubicadas en el 
quinto piso de la Torre de la Seguridad Social, Avenida Tiradentes No. 33, Torre de la 
Seguridad Social, Ensanche Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sahdalá 
Tesorero de la Seguridad Social 

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones 

Publlcado los días 22 y 23 de septiembre 2021 



elCaribe, JUEVES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

tm 
INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD 

AVISO 
ANTEPROYECTOS DE NORMAS EN ENCUESTA PÚBLICA 

El lnstm1to Dominicano pani la C.ltdad, INDOCAL, hace de conocim1<·1no l)l)t)líco qtl" po, un l�I™> dP ses.Pnt.i (60) 
días, a part1r � esta publicací6n, estarán s.ometldos a Enw•sta Pública doce (l 21 Anteproyectos de Normas, v ocho 
(08) PrOV<"'.tos dt ,Mjopcí6n ld�ntiC.l (IDT)do normas, �ft'r*ntto a: 

1. NORDOM 61 llta 11ft). Al"""'11os p¡ra .,.mo1e5_ 
�dula,n11'ndodefbaaucl.\. 

fabrlr...ción dt ,, ¡e.la,¡¡ ,e,..,.� 
PIO\'fd0S dt adopddn id!ntlQ (171) di - pan 

2. NOlllOM lill6 (l,a � flsa ele pesado mrw,lldos (l)IMÍIM_, 
r.1pídar'rlrnCa 1. N0RIXlM ISO/MS450l5:2020.� delll � ysald 
a. NORDDM f6.lml,, Gua de buenia �de"'° de enellffllljo.lliredri::es.,,.,.._p.vaelllllbiljo"'CIJ'O�• 
procu:los-..arios, pand,madeOM>-19 
4. NORD0M 56 (ln Aev.). Ltd,e y prodooDo láctl!o,. 
�dd<O'tl!nídocle...., porel �di!Gefta 
5. NlRD0M 6H1DCl2,,-""" (l,mos) Y.� de frl.m yjo 
.... s.,� E,¡,ec,lir.lKJM,SIIIKJ� 
6. NORDDM 111) PJdo. -� s,,,..,,. ramadonll do undades 
(Sf). 
7. NClllDOM 02::04\ Norml pn II nul.Klón de bomb.1$ 
estadonarlas ��..,.. •• in.- J019. 
.. NlRD0M 17-Wl, � lrurnlii;n,j dt .......... ., 
i\1l!DtJqla .. , \VM.) 
S.NOADOM!n.� �ln'1Dll �dtdt.ello. 
IQ. NOlllOM 57� Hamo para ti anslllildodelOil'vte 
dabcxado(l¡cq,mkronailfflnll!MI).� 
u. N0Ml0M � DesamllD de - de � 
� pata abonl.v los ptOblemas de los 
� 
u. NOAD0M 65-SJXll. Go.ía di IM!rlaS ��la 

2. NlRD0M ISO 10013:l!IZI; Si!ll!mls de a,stJc5n de la c:aldad. 
�paro1ttrámodón� 
3. NDIIXlM 150 J7JOUOU. - de ...,00 del 
� Aeq1,M,-cm0fl'f'úrl.!n,-aMJ..., 
4. N0ADOM l50(TS � � <» lftlÍÓn do " 
c:ald.ld �,. • • , • • "D pin 1A j¡plcadOn dr II Nomll ISO 
!IW1:201S � ..-- """""•"" on � 101 IMlos de 
_,..,,., 

5. N0All0M 150 SQXJZ:20U, Ge!tiór> de la noam. 5i!llml 
do ,-:111 dt� rno,ilClcln � 
6. NOIIDOMGW.'t!,1)/E 5!l:JQl9, P..lclicti leaimendldaspor 
ISO e e: para ta 1.a1,.alzac:l6¡1 par� de .......,_ 
--..s. 
7. NORDDM oc; 111 JOl.3, ar.etria5 para los l!)bie,110il .!Obn! la 
�depelioos1nlosp;e,._ 
a. NOMDOM l50 71,W, 5111!1 de ruedilf. � 8: Aeqi.asa,s V 

ml!IDdosdefflSil\Opar• edb, lmpKtoyfal¡p. 

Et público interes.do puede ocuder a los Anteproyectos' a tr� de nuestro portal web -.lndocal.p.da, 
descarpndolosen ta sección Encuesta Pública del menú Publlcaciooes. ovi$idndonos en nuestra ollclna, ubicada enla 
C/Olol P•tnw,esq, NúAude�SanGerónLn'IO, leWo,,o809-686-2205 

. � .-Una �z flnaliiado ti periodo de Ef1WfKI• Pública, las obnrvaclon!S ser.In conocidas y discutidas en Wi l'flpedlws 
awntis, integrados 1)0( el sector productor, consumidor y tk,,ico. Posteriormente, ll'3S su aprob.iclón; los proyectos 
de nomws serán �mltldos di CONst.JO DOMINICANO PARA LA CALIDAD \COOOCA) en tu,,oones de Comwoo 
Tkniea de Exptortos, qwen tfl>dr.l a su cargo ta apl'ob;,cl6n d�finitlva y su of;.la1itadón como Norma Domlnlc:aM 
(NORDOM). 

se_..,_ .. • v....11e1as E-.-.scomo .. .,.........,.... ... c,plnioMsy..,._ic,.-de 
los mc.-.clos con J-10 •--- lffln olldalzados, porno•� su Ol'lnl6n. 

lm IHSllT\/l000f,11NICA'«>l'IUIAl.4CAUOAO 
1

-,_. --.120Sfl•IO!UU-3 
¡ C/Olof P.....,(><1,Húllttde� ....._, .. -... �do 

S,.,. Cieról'llfT'!O, Stnto OOtr\lrtgO. A O. wwv.i.tndoc;;al •• ob do 
fJ tPINOOCAIJ!D 

SNCC.F.0009 

ii�� 
� 

,,, 

g 

1 No. EXPEDIENTE 

TSS-CCC.LJ>N.2021,0004 

No. DOCUMENTO 

TSS-CCC.LJ>N-2021,0004 

TESORER(A DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

COMIT� DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: TSS-CCC-LPN-2021-0004 

Adquisición de Licencias Office 365. 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, en cumplimiento de las disposiciones de 
Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis 
(2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la para 
Adquisición de Adquisición de Licencias Office 365. 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones especificas deberán descargar los 
Términos de Referencia y anexos en la página Web de la institución 

www.tss.qob.do o del Portal de la DGCP www.portaltransaccional.qob.do. a los 
fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las Propuestas serán recibidas vía el Portal Transaccional de la Dirección General 
de Contrataciones Públicas hasta el 10 de noviembre 2021 a las 10:00 a.m., en 
presencia de Notario Público, en las Oficinas Principales de la TSS ubicadas en el 
quinto piso de la Torre de la Seguridad Social, Avenida líradentes No. 33, Torre de la 
Seguridad Social, Ensanche Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sahdalá 
Tesorero de la Seguridad Social 

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones 

Publicado los días 22 y 23 de septiembre 2021 

l


